
Lotnik Szkołą eTwinning! 

 

 Na początku maja dotarła do nas wspaniała wiadomość – Lotnik otrzymał odznakę „Szkoła eTwinning”! 

Zaledwie 78 placówek w Polsce zostało wyróżnionych tym tytułem, a ponad 4400 szkół na całym świecie.  

 Szkoła eTwinning jest szkołą wyjątkową, nie tylko dlatego, że działa i zdobywa nagrody za projekty 

międzynarodowe w programie eTwinning. Jury oceniające aplikacje szkół bierze pod uwagę wiele czynników 

odnoszących się do ogólnego funkcjonowania szkoły. Co sprawiło, że otrzymaliśmy to wyjątkowe wyróżnienie? 

1. Lotnik opiera swoje działania o współpracę. 

Współdziałamy na wielu poziomach – uczniowskim, nauczycielskim czy rodzicielskim, ale najważniejsze jest to, że 

potrafimy wspólnie dążyć do celów. Jako społeczność zwracamy uwagę na potrzeby wszystkich grup i razem 

zmieniamy Lotnikową rzeczywistość. Ten model pracy nazywamy współdzielonym przywództwem – każdy może się 

wypowiedzieć, zaproponować zmiany i mieć wpływ na rozwój naszej szkoły. 

2. Lotnik się zmienia. 

Nasza szkoła idealnie wpasowuje się w trendy XXI wieku, gdzie zmiana jest pojęciem podstawowym. Dzieje się tak 

dlatego, że i grono pedagogiczne i nasi uczniowie wraz z rodzicami są gotowi na zmiany, na poznawanie i podążanie 

za nowymi, mądrymi treściami. Ta otwartość pozwala nam przecierać nowe ścieżki i być miejscem innowacyjnych 

zmian – od kilku lat bierzemy udział w programach europejskich, które pozwalają  naszym nauczycielom dokształcać 

się zagranicą, a uczniom wyjeżdżać na międzynarodowe wymiany, już od stycznia w szkole działa wirtualna strzelnica, 

a w tym roku wprowadziliśmy tutoring, który pozwala na zindywidualizowaną pracę z uczniami. Każda taka inicjatywa 

sprawia, że Lotnik jest miejscem bezpiecznego i wielostronnego rozwoju młodych ludzi – i o to nam chodzi! 

3. Lotnik jest przykładem dla innych szkół. 

Naszą szkołę można znaleźć na mapie Szkół Uczących Myślenia oraz Budzących się Szkół, a teraz jesteśmy także 

Szkołą eTwinning – wszystkie te wyróżnienia sprawiają, że jesteśmy widoczni i chętnie się dzielimy naszym 

doświadczeniem. Na spotkaniach typu konferencje czy warsztaty zawodowe opowiadamy o naszej pracy i 

zaangażowaniu w zmiany. 

 Jesteśmy bardzo dumni z bycia wyróżnionymi tytułem Szkoła eTwinning. Co teraz? Nie, nie osiadamy na 

laurach, ale… zabieramy się do pracy! Takie wyróżnienie to motywacja do działania, by nasza szkoła była jeszcze 

wspanialszym miejscem, gdzie uczniowie nie tylko zdobywają nową wiedzę, ale doświadczają nowych rzeczy, 

rozwijają swoje pasje i zawierają przyjaźnie na lata! 

 


